
             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
               ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ

АКТИ
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

83.  
На основу члана 46.  Закона о локалној самоуправи  (''Сл.  гласник РС'',  бр. 129/07,  83/14-др.  закон,

101/16-др. закон, 47/18 и 111/21- др. закон), члана 64. Статута општине Ћићевац (''Сл. лист општине Ћићевац'',
бр.  3/19)  и члана 28.  Правилника о  суфинансирању енергетске санације породичних кућа и станова путем
уградње  соларних  панела  за  производњу  електричне  енергије  за  сопствене  потребе  и  унапређење
термотехничког  система  путем  уградње  калирометара,  циркулационих  пумпи,  термостатских  вентила  и
делитеља топлоте по основу Јавног позива за суфинансирање програма енергетске санације стамбених зграда,
породичних  кућа  и  станова,  ЈП  1/22  („Сл.  лист  општине  Ћићевац“,  бр.  7/22),  а  на  предлог  Комисије  за
реализацију  мера  енергетске  санације,  Општинско  веће  општине  Ћићевац  на  127.  седници одржаној  дана
10.11.2022. године, доноси

РЕШЕЊЕ  
o прерасподели средстава за суфинансирање мера енергетске санације за 2022. годину

I  Утврђује се да по истеку рока за подношење пријава по Јавном позиву за суфинансирање уградње
соларних панела за производњу електричне енергије на породичним кућама и унапређење термотехничког
система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи, термостатских  вентила и делитеља топлоте на
територији општине Ћићевац за 2022. годину, бр. 312-39-1/22-04 од 12.10.2022. године, није било поднетих
пријава и да су средства опредељена по овом Јавном позиву у од 700.000,00 динара неутрошена.

II Овим решењем врши се прерасподела средстава у износу од 700.000,00 динара која су планирана за
суфинансирање  мере  енергетске  санације  уградње  соларних панела  за  производњу електричне енергије на
породичним  кућама и  унапређење  термотехничког  система  путем  уградње  калориметара,  циркулационих
пумпи,  термостатских   вентила  и  делитеља  топлоте  на  територији  општине  Ћићевац  за  2022.  годину,  на
суфинансирање  мере  1  Замена  спољних  прозора  и  врата  и  других  транспарентних  елемената  термичког
омотача, са одговарајућим термичким својствима према негрејаним просторијама за породичне куће и станове
из Јавног  конкурса бр.  312-39-2/22-04 од 15.07.2022.  године,  и то за директне кориснике по редоследу из
Коначне листе по наведеном Јавном конкурсу, а до утрошка средстава.

III   Укупна  средства  општине  Ћићевац  и  министарства  -  Управе  за  подстицаје  и  унапређење
енергетске ефикасности за суфинансирање мере 1 Замена спољних прозора и врата и других транспарентних
елемената  термичког  омотача,  са  одговарајућим  термичким својствима  према  негрејаним  просторијама  за
породичне куће и станове из Јавног конкурса бр. 312-39-2/22-04 од 15.07.2022. године, након прерасподеле
средстава из тачке II овог решења износе 3.000.000,00 динара (словима: тримилиона динара и 00/100).

IV Ово решење објавити у “Сл. листу општине Ћићевац“.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 312- 39/22- 04 од 10.11.2022. године

                                                                                                                                             ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
                                         Александар Шулић, с.р.

84.
На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10,

101/11, 93/12, 62/13, 62/13 – испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19,
149/20,  118/2021  и  118/2021-др.  закон),  члана  64.  став  1.  тачка  10)  Статута  општине  Ћићевац  („Сл.  лист
општине  Ћићевац“,  бр.  3/19)  и  члана  13.  Одлуке  о  буџету  општине  Ћићевац  за  2022.  годину  („Сл.  лист
општине Ћићевац“, бр. 28/21 и 9/22 ), Општинско веће општине Ћићевац, на 127. седници одржаној 10.11.2022.
године, донело је 

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

 

                                                                                                                Примерак                       100,00 дин.
Година  XLII -  Број   18   Ћићевац,   15.11.2022. године

                                                                                                         Годишња претплата  2.000,00 дин.



Strana    2        –  Broj         1  8                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             15.11  .2022  .  godine  

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Ћићевац за 2022. годину („Сл. лист општине
Ћићевац“, бр. 28/21 и 9/22) у оквиру раздела 5, – Општинска управа, Програм 17 – Eнергетска ефикасност и
обновљиви  извори  енергије,  шифра  програма  0501,  програмска  активност  0001  –  Енергетски  менаџмент,
функционална класификација 411, економска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти, позиција 87,
одобравају се средства у износу од 200.000,00 динара за пренос у текућу буџетску резерву у оквиру раздела 5 –
Општинска  управа,  програм  15  –  Опште  услуге  локалне  самоуправе,  шифра  програма  0602,  програмска
активност 0009 – Текућа буџетска резерва, функционална класификација 133, економска класификација 499,
позиција 74 - Текућа буџетска резерва.

2.  Средства текуће буџетске резерве из тачке 1.  овог решења распоређују се у оквиру раздела  5 –
Општинска управа, Програм 13 – Развој културе и информисања, шифра програма 1201, програмска активност
0002 – Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва, функционална класификација 820, економска
класификација 423 - Услуге по уговору, позиција 145, у износу од 100.000,00 динара и у оквиру раздела 5 –
Општинска управа, Програм 13 – Развој културе и информисања, шифра програма 1201, програмска активност
0002 – Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва, функционална класификација 820, економска
класификација  424  -  Специјализоване  услуге,  позиција  146,  у  износу  од  100.000,00 динара  ради  плаћања
трошкова позоришне и филмске представе које нису планиране у довољном обиму.

3. О реализацији овог решења стараће се Одсек за буџет, финансије, ЛПА, привреду и ЛЕР. 
4. Ово решење ступа на снагу даном доношења.
5. Решење објавити у „Сл. листу опшине Ћићевац“.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Број: 400-74/22-01 од 10.11.2022. године

                                                                                                                     ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
                                                                                Александар Шулић, с.р.

85.
На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10,

101/11, 93/12, 62/13, 62/13 – испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19,
149/20,  118/2021  и  118/2021-др.  закон),  члана  64.  став  1.  тачка  10)  Статута  општине  Ћићевац  („Сл.  лист
општине  Ћићевац“,  бр.  3/19)  и  члана  13.  Одлуке  о  буџету  општине  Ћићевац  за  2022.  годину  („Сл.  лист
општине Ћићевац“, бр. 28/21 и 9/22 ), Општинско веће општине Ћићевац, на 127. седници одржаној 10.11.2022.
године, донело је 

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Ћићевац за 2022. годину („Сл. лист општине
Ћићевац“, бр. 28/21 и 9/22) у оквиру раздела 5 – Општинска управа, Програм 17  –  Eнергетска ефикасност и
обновљиви  извори  енергије,  шифра  програма  0501,  програмска  активност  0001  –  Енергетски  менаџмент,
функционална класификација 411, економска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти, позиција 87,
одобравају се средства у износу од 85.000,00 динара за пренос у текућу буџетску резерву у оквиру раздела 5 –
Општинска  управа,  програм  15  –  Опште  услуге  локалне  самоуправе,  шифра  програма  0602,  програмска
активност 0009 – Текућа буџетска резерва, функционална класификација 133, економска класификација 499,
позиција 74 - Текућа буџетска резерва.

2.  Средства текуће буџетске резерве из тачке 1.  овог решења распоређују се у оквиру раздела  5 –
Општинска управа, Програм 8 – Предшколско васпитање, шифра програма 2002, програмска активност 0002 –
Функционисање  и  остваривање  предшколског  васпитања  и  образовања,  функционална  класификација  911,
економска класификација 415 - Накнаде трошкова за запослене, позиција 183, у износу од 85.000,00 динара
ради плаћања трошкова превоза за запослене због повећања цене превоза у току године.

3. О реализацији овог решења стараће се Одсек за буџет, финансије, ЛПА, привреду и ЛЕР. 
4. Ово решење ступа на снагу даном доношења.
5. Решење објавити у „Сл. листу опшине Ћићевац“.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Број: 400-75/22-01 од 10.11.2022. године

                                                                                                                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
                                                                      Александар Шулић, с.р.

86.
На основу члана 6.  Одлуке о студентским стипендијама (''Сл. лист општине Ћићевац'',  бр. 20/15 и

16/22), Комисија за стипендирање студената, на седници одржаној 15. новембра 2022. године, донела је



Strana    3        –  Broj         1  8                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             15.11  .2022  .  godine  

РЕШЕЊЕ 
О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ДОДЕЛУ 

СТУДЕНТСКИХ СТИПЕНДИЈА ЗА ШКОЛСКУ 2022/2023. ГОДИНУ 

1. Расписује се Јавни конкурс за доделу стипендија студентима високошколских установа.
2.  Општина  Ћићевац  додељује  стипендије  за  школску  2022/2023.  годину,  у  циљу  системског  и

организованог  помагања  студентима  у  школовању,  у  складу  са  чланом  4.  и  4а   Одлуке  о  студентским
стипендијама (''Сл. лист општине Ћићевац'', бр. 20/15 и 16/22), под следећим УСЛОВИМА:

- да су студенти студија првог степена (основне академске студије и основне струковне студије) или
  другог степена (мастер академске студије),
- да имају пребивалиште на територији општине Ћићевац,
- да су студенти чије се студије финансирају из буџета Републике Србије,
- да су студенти најмање друге године на некој од високошколских установа чији је оснивач Република
  Србија, аутономна покрајина или јединица локалне самоуправе,
- да имају успех са просечном оценом од најмање 8,00 на претходној години студија,
- студенти другог степена имају право на стипендију уколико нису у радном односу и имају успех са
  просечном оценом свих положених испита од најмање 8,00, на претходним студијама првог степена. 
Право на студентску стипендију, нема студент који је  право на студентски кредит или студентску

стипендију остварио по републичким прописима, у складу са Законом о ученичком и студентском стандарду.  
Право на студентску стипендију имају и студенти последње (завршне) године факултета, при чему се

последњом годином рачуна година са последњим семестром студија.  
3. ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТА која се достављају уз пријаву (у оригиналу или овереној фотокопији),

којим се доказује испуњеност услова су:
-  потврда факултета да је студент чије се студије финансирају из буџета Републике Србије први пут

уписао одређену годину студија у школској години у којој је објављен конкурс, 
-  потврда факултета о висини просечне оцене на претходној  години студија (по потреби и копија

индекса- оцена о положеним испитима),
- фотокопија личне карте (извод из читача) студента или уверење о пребивалишту,
- доказ да студент на студијама другог степена није у радном односу - извод из евиденције
  незапослених лица Националне службе за запошљавање - издаје надлежни орган за тржиште рада у
  Општини Ћићевац,
- за студенте другог степена, потврда факултета о висини просечне оцене свих положених испита на
  студијама првог степена (по потреби и копија индекса).
Подносилац пријаве  се изјавом опредељује за остваривање права на једну од могућих стипендија-

кредита (општинска или републичка).
4. Право на студентску стипендију под повољнијим условима, имају студенти са инвалидитетом, и то

редовни студенти прве  или  виших година студија  високошколских установа са  акредитованим студијским
програмом, студија првог или другог степена, под условом да имају пребивалиште на територији општине
Ћићевац, да су студенти чије се студије финансирају из буџета Републике Србије,  без обзира на просечну
оцену и ЕСПБ бодове.

Право  на  стипендију  има сваки  студент  са  инвалидитетом који  је  у  току студирања  имао  прекид
континуитета у уписивању године за годином због прекида у студирању, губитка статуса студента на буџету
или из других разлога. 

Право на студентску стипендију, нема студент са инвалидитетом који је право на студентски кредит
или  студентску  стипендију  остварио  по  републичким  прописима,  у  складу  са  Законом  о  ученичком  и
студентском стандарду.

5. ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТА за студенте са инвалидитетом, која се достављају уз пријаву на конкурс
(у оригиналу или овереној фотокопији), којим се доказују испуњеност услова су:

- потврда факултета да је студент чије се студије финансирају из буџета Републике Србије први пут
                 уписао одређену годину студија у школској години у којој је објављен конкурс,
               - потврда о инвалидитету удружења студената са хендикепом или лекарско уверење,

- очитана лична карта студента или уверење о пребивалишту,
- доказ да студент са инвалидитетом, на студијама другог степена није у радном односу - извод из
  евиденције незапослених лица Националне службе за запошљавање.
Подносилац  пријаве  се  изјавом опредељује  за  остваривање  права  на  једну од  могућих стипендија

(општинска или републичка).
6.  Пријаве на Јавни конкурс са потребном документацијом, подносе се непосредно или путем поште

организационој јединици Општинске управе - Одсеку за друштвене делатности, са назнаком ''За Комисију за
стипендирање''.

7. РОК за подношење пријава на Јавни конкурс је од 16. новембра до 2. децембра 2022. године.
8.  Комисија разматра пријаве  и у року од 15 дана од дана закључења конкурса сачињава предлог

Председнику општине о броју стипендија које треба одобрити, а које испуњавају услове из конкурса. 
Предлог из претходног става, објављује се на огласној табли Општинске управе.



Strana    4        –  Broj         1  8                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             15.11  .2022  .  godine  

На предлог Комисије о броју стипендија које треба одобрити, може се изјавити приговор Општинском
већу,  у  року  од  8  дана  од  дана  пријема  обавештења  о  непостојању  (неиспуњавању)  услова  за  доделу
стипендије.

9. Стипендије се исплаћују током целе календарске (школске) године, осим за месец јули и август.
10.  Права  и  обавезе  између  корисника  и  даваоца  стипендије  ближе  се  уређују  Уговором  о

стипендирању који са корисником потписује Председник општине.

КОМИСИЈА ЗА СТИПЕНДИРАЊЕ СТУДЕНАТА 
Бр. 67-2/22-02 од 15. новембра 2022. године

              ПРЕДСЕДНИК 
                                                           Иван Газибарић, с.р.

_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________

______________________________

С А Д Р Ж А Ј
                                                                          

АКТИ 
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

                                                                                                                                                                                                                            Страна

83. Решење о прерасподели средстава за суфинансирање мера енергетске санације за
                    2022. годину.............................................................................................................................. 1

84. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве....................................................... 1
85. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве....................................................... 2
86. Решење о расписивању јавног конкурса за доделу студентских стипендија за школску

                    2022/2023. годину..................................................................................................................... 2
 ______________________________________________________________________________________________

                                                                  

___________________________________________________________________________
Издавач:  Општинска управа општине Ћићевац, Карађорђева 106                
Одговорни уредник:  Драгана Јеремић, тел. 037/811-260

ПРЕТПЛАТИТЕ СЕ НА СЛУЖБЕНИ ЛИСТ

ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ ЗА 2022. ГОДИНУ

Годишња претплата износи 2.000,00 динара

Наруџбе слати на Општинску управу

УПЛАТУ ВРШИТИ НА РАЧУН 840-742351843-94

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ


	РЕШЕЊЕ
	О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ДОДЕЛУ
	СТУДЕНТСКИХ СТИПЕНДИЈА ЗА ШКОЛСКУ 2022/2023. ГОДИНУ

